
 
Ministero della cultura 

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO 
DIREZIONE 

 

Pag. 1 di 3 

 

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO - MArTA 
Via Cavour, 10 – 74123 Taranto (TA) 

Tel. +39 099/4532112 – Fax. +39 099/4594946 
C.F.: 90236940731 

PEO: man-ta@cultura.gov.it  
PEC: man-ta@pec.cultura.gov.it 

Web site: : www.museotaranto.cultura.gov.it  

 

 
 

 

VERBALE-DI AVVIO DELLE OPERAZIONI DI GARA 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS. 
36/2023, CON RICORSO ALLA PIATTAFORMA TUTTOGARE, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 
GESTIONE DELLA CAFFETTERIA SITUATA ALL'INTERNO DEL MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI 
TARANTO, PER LA DURATA DI 1 (UNO) ANNO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 187 DEL D.LGS. N. 36 DEL 2023. -
CIG: B11170208A 

L'anno 2024, il giorno 27 del mese di maggio alle ore 12:00 presso gli uffici del Museo Archeologico 
Nazionale di Taranto, siti alla Via Camillo Benso Conte di Cavour, 10, a seguito di avviso pubblicato sul 
profilo di committente del Museo Archeologico Nazionale di Taranto, si è riunita, in seduta pubblica, la 
commissione di gara per l'individuazione dell'aggiudicatario per l'appalto in epigrafe. 

La Commissione è così composta: 
RUP:  DOTT.SSA FALZONE STELLA 

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo della piattaforma informatica 
TUTTOGARE,  attivata dal Museo Archeologico Nazionale di Taranto. 

All'orario stabilito per l'apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa, il Presidente 
della seduta di gara, costata la presenza di una Busta presentata dall'Operatore economico Sergen srl. 

 

PRELIMINARMENTE SI DA ATTO CHE: 

• Con Determinazione Dirigenziale n. 3 del 5/03/2024 è stata indetta la procedura con l’AVVISO DI 
MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ESPLORATIVO PER PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
SOTTO SOGLIA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS. 36/2023, CON RICORSO 
ALLA PIATTAFORMA TUTTOGARE, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA 
CAFFETTERIA SITUATA ALL'INTERNO DEL MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO, PER 
LA DURATA DI 1 (UNO) ANNO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 187 DEL D.LGS. N. 36 DEL 2023.", del 
valore presunto di € 183.597,60 oltre IVA nella misura di legge; 

• RICHIAMATO il Verbale n. 10 del 15/04/2024;  

 

 

MAN-TA|28/05/2024|VERBALE 17

mailto:man-ta@cultura.gov.it
mailto:man-ta@pec.cultura.gov.it
http://www.museotaranto.cultura.gov.it/


 
Ministero della cultura 

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO 
DIREZIONE 

 

Pag. 2 di 3 

 

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO - MArTA 
Via Cavour, 10 – 74123 Taranto (TA) 

Tel. +39 099/4532112 – Fax. +39 099/4594946 
C.F.: 90236940731 

PEO: man-ta@cultura.gov.it  
PEC: man-ta@pec.cultura.gov.it 

Web site: : www.museotaranto.cultura.gov.it  

 

 
 

Alla procedura negoziata, in data 24/04/2024,  venivano invitati 3 operatori come di seguito elencati: 

# Codice Fiscale Denominazione 

1 02854160732 sergen srl  

2 07999300721 sk srl  

3 01988560734 Bar Mokambo dal 1972 S.r.l.  

 
 
RILEVATO CHE: 
 
i termini di gara venivano così fissati: 

• Termine ultimo di ricezione delle offerte - 24/05/2024 19:00; 
• Inizio operazioni di gara - 27/05/2024 12:00; 

TUTTO CIO PREMESSO: 

Il Presidente della seduta, collegato al sistema informatico della piattaforma telematica a mezzo di proprie 
credenziali fornitegli dal gestore della piattaforma telematica, coadiuvata dalla dott.ssa Anna Marta 
Marino, supporto amministrativo gare e appalti di Ales spa, constata e fa constatare, che entro la scadenza 
dei termini stabiliti, risultano pervenuti ed acquisiti al sistema, complessivamente n. 1 plico virtuale da 
parte dei seguenti operatori economici: 

# ID Univoco Codice Fiscale Denominazione 

1 27 02854160732 sergen srl  

 
Sempre il Presidente, unico soggetto abilitato a sistema all'apertura delle buste essendo fornito delle 
relative chiavi telematiche d'accesso, procede, all'apertura delle buste virtuali pervenute contenenti la 
documentazione amministrativa di ogni singolo concorrente, come da registro a seguire: 
 

Lunedi - 27 Maggio 2024 - 12:01 Busta Amministrativa 02854160732 sergen srl 

 
 
Il RUP verifica, con esito positivo, che sia stata caricata a sistema la documentazione richiesta e 
successivamente procede alla verifica del contenuto della stessa; in sede di analisi emerge l'esigenza di 
richiedere, ad integrazione dell'istanza e del DGUE, ulteriori dettagli ex art. 10.2 della lettera d'invito-
Disciplinare. 

mailto:man-ta@cultura.gov.it
mailto:man-ta@pec.cultura.gov.it
http://www.museotaranto.cultura.gov.it/


 
Ministero della cultura 

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO 
DIREZIONE 

 

Pag. 3 di 3 

 

MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI TARANTO - MArTA 
Via Cavour, 10 – 74123 Taranto (TA) 

Tel. +39 099/4532112 – Fax. +39 099/4594946 
C.F.: 90236940731 

PEO: man-ta@cultura.gov.it  
PEC: man-ta@pec.cultura.gov.it 

Web site: : www.museotaranto.cultura.gov.it  

 

 
 

Preso atto di quanto sopra si appalesa la necessità di procedere all'applicazione del subprocedimento del 
soccorso istruttorio ai sensi dell'art. 101, co.1 lett. a) verso l'Operatore Economico Sergen srl, come di 
seguito: 
 

Operatore 
Economico 

Richiesta 
Termine di 

presentazione 

02854160732 
Sergen srl 

Soccorso istruttorio - PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA AI SENSI DELL’ART. 
50, COMMA 1, LETT. E) DEL D.LGS. 36/2023, CON RICORSO ALLA PIATTAFORMA 
TUTTOGARE, PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA 
CAFFETTERIA SITUATA ALL'INTERNO DEL MUSEO ARCHEOLOGICO NAZIONALE DI 
TARANTO, PER LA DURATA DI 1 (UNO) ANNO, AI SENSI DELL’ARTICOLO 187 DEL 
D.LGS. N. 36 DEL 2023. 

03/06/2024 
14:00 

 

Alle ore 13:28 il RUP sospende i lavori decidendo di aggiornare gli stessi a data da destinarsi al fine di 
garantire la trasmissione e la valutazione delle dichiarazioni integrative richieste. 

Del che viene pubblicato apposito avviso a mezzo di piattaforma telematica.  

Del che è redatto il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue.  

 

IL RUP  

Dott.ssa Stella Falzone 

 

mailto:man-ta@cultura.gov.it
mailto:man-ta@pec.cultura.gov.it
http://www.museotaranto.cultura.gov.it/

